CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA/SC

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL DE RESULTADO DE ELEIÇÃO N. 001/2024/CE/CMDCA

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA ELEIÇÃO
SUPLEMENTAR DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA/SC,
REALIZADA NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.

A Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar dos Membros do Conselho
Tutelar do Município de Balneário Arroio do Silva/SC, no uso de suas atribuições, e na
forma do Edital n. 02/2023/CMDCA e respectiva retificação, da Lei Municipal n. 1.097/2023
e da Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente
(Conanda), torna público o resultado da eleição suplementar dos membros do Conselho
Tutelar do Município de Balneário Arroio do Silva/SC, realizada no dia 16 de junho de 2024:

Candidatos(as) Eleitos(as)

Classificação

Nome do candidato Nº. do candidato Total de Votos

1º

Danúbia Camargo Vargas 466 73 votos

2º

Aline da Silva Trindade 123 52 votos

Classificação Ocupada na Lista de Membros do Conselho Tutelar (período de 2024 a 2028)

Classificação

Nome do candidato Nº. do candidato Total de Votos

8º

Danúbia Camargo Vargas 466 73 votos

9º

Aline da Silva Trindade 123 52 votos

Balneário Arroio do Silva/SC, 16 de junho de 2024.

JUNARA PRUDÊNCIO BOBSIN

Coordenadora da Comissão Especial